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İnsanları değerlendirirken, başkalarının ölçüsünü kullanırsanız yanılırsınız. Hiç tanımadığınız
biri hakkında en sevdiğiniz bir insan olumlu veya olumsuz bir şey söylediğinde söyleneni
tamamen reddetmeyin ama tamamen kabul de etmeyin.Allah, size de iki göz, bir gönül vermiş
ve iyiyle kötüyü ayırt edecek kıstaslar koymuş.Hatta bazı durumlarda kendi ölçülerinize bile
fazla önem vermeyin.Çünkü kızgınken verdiğiniz karar, kızgınlığınız geçince pişmanlığa sebep
oluveriyor.Fazla sevdiğimizde de ölçünün ayarını kaçırabiliriz.Aynı adama korkak insan
baktığında onu çok büyük ve güçlü görürken yiğit bir adam baktığında onu tam kilosunda
görür.Göz ve gönül ayarı bozulmamışların değerlendirmesi biraz daha doğruya yakın

      

olur.Emekli bir öğretmenin hikayesini daha önce anlatmıştım:Emekli öğretmen, hanımı, oğlu ve
gelini yaya olarak sabah erkenden yolda giderlerken babanın üşüdüğünü gören oğul, paltosunu
babasına verir.Baba, paltoyu giyince paltoyu koklar.Gelin bu koklamanın sebebini kocasına
sorar,

  

- Babam, paltoya el koydu. Der.

  

Kaynanasına sorar o da "Evlat kokuyor da ondan" der.

  

Kayınpederine sorunca o da "Paltoda ciğara kokuyor" diye cevaplandırır.

  

Buyurun, aynı olayda iki ayrı değerlendirme ve o değerlendirmelerle alakası olmayan gerçek.Bu
konuda terzi gibi olmalı demişler.Terzi, kendisine gelen her müşterinin ölçüsünü alırmış.Filanın
elbisesi gibi olsun diyenlerin de ölçüsünü alırmış.Çok sevdiği, sözünü senet kabul ettiği bir
efendi ona bir müşteri getirse ve efendi de bunun boyu şu, kol boyu bu, omuzları şu dese de
terzi, mezurasını eline alır ölçmeye başlarmış.Ölçü konusunda en sevdiği adamın ölçüsüne
itibar etmezmiş.Hatta terziler, kendilerinin daha önce aldığı ve deftere kaydettiği ölçüye bile
güvenmezlermiş.Eski müşterisi her gelişinde o eski yazdığı defteri açar, mezurayla ölçtüğünü
deftere bakar aynı ise bir şey yazmazmış. Ayrı ise yazarmış.Çünkü insanlar devamlı
şişmanlıyorlar, zayıflıyorlar, uzuyorlar, kısalıyorlar.Peki, terzi, elbise ölçüsünde bu kadar hassas
iken bizler, insanların hayatlarıyla oynayan ölçülerimize neden dikkat etmeyiz?Hiç görmediğimiz
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insanlar hakkında başkalarının ölçüleriyle ona bir karakter elbisesi giydiriyor ve o yanlışı yıllarca
devam ettirebiliyoruz.Başkalarının verdiği ölçü değil, kendi edindiğimiz karakter ölçülerine bile
devamlı bağlı kalmayalım.İnsanların bedenlerinde değişim olduğu gibi gönül dünyalarında da
binlerce değişim olur.Bir yıl önceki kanaatlerimizi yanıltacak davranış ve görüşlere sahip
insanlar, bir yıl sonra bir başka havaya girebilirler.Onun için devamlı ve yeniden
değerlendirmelerle olumlu yönde düşünmeye ve insanlara "Takva elbisesi" giydirirken mezura
olarak Allah'ın ölçülerini kullanmaya dikkat edelim.

  

  

Mahmut Toptaş
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